Росії – з іншого боку [3, с. 9-12, 28, 56, 65]. Гасло "Єдина і неподільна" не викликало співчуття у значної кількості офіцерів в Україні і на Дону [23, с. 72, 76]. Наприклад, навіть отаман П. Краснов вимушений був видати 25 липня (7 серпня) 1918 року наказ № 575, згідно якому "Донська армія має завданням виключно вигнання з меж області прийдшлих червоногвардійських банд" [4, с. 335-336].

Контрреволюція, яка формувалась в нових державах, так званих рандштатах (Королівстві Фінляндії, Українській Державі, Всевеликому Війську Донському), спочатку передбачала боротьбу з більшовизмом на своїй території і лише потім ставила стратегічну мету – реставрацію монархії в Росії.

128; 8, с. 89].

30 вересня 1918 року Донський отаман видав наказ про формування Особливої Південної армії з трьох корпусів: Воронезького, Астраханського і Саратовського на чолі з генералом від артилерії Н.І. Івановим. Загальна

чисельність її на 1 (14) листопада 1918 становила понад 20 тис. чол., з яких на фронті знаходилося тільки 3 тис. бійців [4, с. 128-129; 15, с. 70-73].

20-21 жовтня 1918 року за старим стилем відбулася історична зустріч гетьмана і отамана на станції Скороходово між Полтавою і Харковом, на якій було прийнято рішення об'єднати всі сили для відновлення монархії і розпочати похід проти більшовиків [17, с.